Innati
 mores.
 Acq̄siti

Inuetera-
tio

Inueterati in corpore morbi difficilius sanescunt: Ita inueteratio vitii in animo haud facile depellitur. Elui. n. vix vnq̄ possunt vitia inueterata: quibus non inquinati sumus sed infecti. Quā perturbatio: affectus siue affectio recēs: qui motus animi turbidus est: tales autē perturbationes subitæ & concitatæ frequētes ac neglectæ morbū faciūt & vitii inueterationē: sic distil-

Pertussis

latio vna nec adhuc in morbo rem ad ducta: tussim facit: asidua & vetus ptussim: vel vt alii codices Senecæ habent phthiſim. Libitudo:

depellitur: sic in animis quoq̄ perturbatio. citiusq̄ repentinus oculorum tumor sanatur: quam diuturna lippitudo depellitur. sic cognita iam causa perturbationum:

Lippitudo

inter oculorū morbos lippitudo est: ex qua pituita: la chrymæ miscetur: fit nonnūq̄ lippitudo: ex aspritudine: lippientibus: vt precipit cor. celsus vitandi cibi sunt: qui extenuant: Oratius lippus se fuisse testatur. M. Tullius lippitudine laborauit: vnde in epistolis ad atticiū sic scribit: dixi autē ppter lippitudinē: & cū leuiter lippiter: has litteras dedi. Negāt eos lippituros: q̄ cū pedes lauant. Aqua inde ter oculos tāgant. M. Seruilius. notianus in metu lippitudinis cartā duabus litteris græcis scriptā circūligatā lino subnectebat collo. Disputati-

que omnes oriuntur ex iudicis opinionum & voluntatibus: iam huius disputationis modus. scire autem nos oportet cognitis quoad possint ab homine cognoscibonorum & malorum finibus nihil a philosophia posse aut maius aut vtilius optari: q̄ hec q̄ a nobis hec quatrduo disputata sunt. Morte enim contempta & dolore ad partendum leuato adiunximus sedationem ægritudinis: qua nullum homini maius malum est. & si enim omnis animi perturbatio grauis est: nec multum differt ab amētia:

Lippus oratius & Cicero. Remediū ad lippitudinem.

onis modum: iam finem inquit imponamus huic quartæ tusculanarum constituta sunt omnia: vt in quinto de finibus traditur: ideo autem ait quoad possint ab homine cognosci: quia ad liquidum disputatio de finibus perducī non potest: cum alius alio modo summū in nū mentiatur: ex quo fit vt nihil certi esse possit: nec quid verum percipere homines possint: ex dissidio discordiaq̄ sectarum. Morte contempta: hoc ad primam tusculanam pertinet. Dolorē leuato: ad secundam tusculanam: referendū est. Sedationem egritudinis: hoc in tertia latissime explicatum. At eos: docet egritudinē deteriore esse

peioresq; reliquis perturbationibus: cū homines egritudine deditos
 vocabulis tristissimis appellitemus: videlicet miseros: erumpos: cala-
 mitosos: quibus dictionibus nō vtimur in eis nominandis: qui aut
 metui aut leticiæ: aut cupiditati sese dederunt: nā timidū cupidum
 letū nemo fere appellat calamitosum erumposum miserū: que verba sūt